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Este documento utiliza as seguintes fontes: INE, Eurostat, CaixaBI Equity Research

Comentário:

PIB português no 3T24 cresceu 1.9% 

face ao período homólogo, em linha 

com as estimativas iniciais.

O presente documento foi preparado pelo Caixa - Banco de Investimento, S.A. (“CaixaBI”) com o único objetivo de apresentar informação genérica

sobre os mercados Financeiros. O presente documento é apenas ilustrativo, visando unicamente servir como elemento de consulta dos seus

destinatários, e não tendo como propósito ou objetivo qualquer ação ou decisão por parte dos mesmos. Não constitui, portanto, uma oferta ou

recomendação de investimento, por parte do CaixaBI. O presente documento foi preparado a partir de fontes públicas e consensualmente

consideradas fidedignas. No entanto, o CaixaBI não procedeu a qualquer verificação da veracidade ou precisão dessas mesmas fontes, não

assegurando que a informação constante do presente documento seja precisa, completa ou atual e não assumindo, o CaixaBI, qualquer

responsabilidade a esse respeito. De igual forma, o CaixaBI não assume qualquer responsabilidade em atualizar ou corrigir a informação constante do

presente documento. O presente documento destina-se ao uso exclusivo dos seus destinatários, não podendo ser reproduzido, total ou parcialmente,

sem o prévio consentimento escrito do CaixaBI. O CaixaBI declina qualquer responsabilidade pelas decisões ou resultados destas, tomadas com

base na informação contida neste documento.
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Ibersol – Divulgou resultados para o 3T24

Empresa 29-11-2024 Var. 1d ↓ Var. 5d

Mota-Engil 2.6100 1.08% 1.40%

Ibersol 7.5000 0.54% 2.46%

Sonae 0.9430 0.53% 1.73%

JM 18.4400 0.33% 3.60%

CTT 4.4650 0.22% -0.78%

BCP 0.4478 0.22% 0.72%

REN 2.4600 0.20% 1.44%

Galp 15.5350 -0.29% -2.30%

Altri 4.9800 -0.50% -0.99%

C Amorim 8.3200 -0.60% 0.00%

EDPR 11.0800 -0.81% 1.28%

NOS 3.4600 -0.86% -1.56%

Semapa 13.7800 -0.86% -1.57%

Navigator 3.4300 -0.87% -2.28%

EDP 3.4220 -0.90% -1.69%

Índice Último

Dow  Jones Industrial 44,911 0.4% 2.4% 6.8% 8.1% 19.2% 1.6% 26.2x 2024-11-29

Nasdaq 19,218 0.8% 1.3% 5.4% 8.5% 28.0% 0.7% 34.7x 2024-11-29

Bovespa 125,668 0.8% -2.7% -1.9% -6.8% -6.3% 6.8% 7.9x 2024-11-29

Nikkei 225 38,513 0.8% -0.7% 1.2% -0.5% 15.1% 1.8% 18.4x 06:45:02

EuroStoxx50 4,804 1.0% 0.3% -1.5% -3.4% 6.3% 3.4% 14.6x 2024-11-29

FTSE 100 8,287 0.1% 0.3% 1.3% -0.9% 7.2% 3.8% 14.5x 2024-11-29

CAC 40 7,235 0.8% -0.3% -2.3% -5.4% -4.1% 3.4% 15.3x 2024-11-29

FTSE MIB 33,415 0.5% -0.2% -3.6% -2.6% 10.1% 5.5% 9.3x 2024-11-29

IBEX 35 11,641 0.3% -0.1% -1.7% 2.2% 15.2% 4.5% 10.9x 2024-11-29

DAX 19,626 1.0% 1.6% 1.9% 3.7% 17.2% 2.8% 15.6x 2024-11-29

AEX 882 0.6% 0.2% -0.2% -4.2% 12.1% 2.7% 15.7x 2024-11-29

ASE 1,393 -0.7% -0.6% 0.2% -3.6% 7.8% 3.1% 8.7x 2024-11-29

PSI Geral 4,252 -0.3% 0.1% -4.0% -8.1% -10.1% 4.3% 10.4x 2024-11-29

PSI 6,418 -0.2% 0.1% -2.7% -5.2% 0.3% 4.5% 8.8x 2024-11-29

Var. 1D Var. 5D Var. 1M Var. 3M Data / HoraVar. YTD

LTM Div. 

Yield P/E Adj
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MERCADO MONETÁRIO

O INE divulgou os dados relativos ao comportamento do PIB no terceiro

trimestre de 2024, depois de no final de outubro ter divulgado as

primeiras estimativas para este mesmo indicador.

De acordo com os dados agora divulgados, o PIB registou uma variação

de +0.2% em relação aos valores do trimestre anterior, o que não

incorpora qualquer alteração face às estimativas divulgadas

anteriormente que apontavam para uma variação de +0.2% (o que

compara com uma variação de +0.2% verificada no 2T24, +0.6% no

1T24, +0.8% no 4T23, -0.1% no 3T23 e +0.0% no 2T23). Face ao

período homólogo o PIB registou um crescimento de 1.9%, o que

compara com +1.6% registados no 2T24, +1.4% no 1T24, +2.1% no

4T23, +1.8% no 3T23 e +2.9% no 2T23, o que também não incorpora

qualquer alteração face às estimativas iniciais, que apontavam para um

crescimento do PIB de 1.9%.

O crescimento da atividade económica em relação ao período homólogo

reflete um comportamento negativo ao nível da procura externa líquida e

um comportamento positivo ao nível da procura interna.

Relativamente ao 3T24, a procura externa líquida registou um contributo

negativo de 0.8 pp (face a -0.9 pp verificados no trimestre anterior). Já a

procura interna apresentou um contributo de +2.6 pp para a variação do

PIB, ligeiramente acima da contribuição da verificada no trimestre

anterior (+2.5 pp no 2T24). A procura interna registou um crescimento de

2.6% no 3T24 em relação ao período homólogo, o que compara com um

crescimento de 2.5% verificado no trimestre anterior. O consumo privado

apresentou um crescimento em relação ao período homólogo de 4.2% no

3T24 face a +2.6% verificados no trimestre anterior, num contexto em

que as despesas em bens duradouros registaram uma variação +2.8%,

depois de uma subida de 0.7% verificada no trimestre anterior. As

despesas em bens não duradouros e de serviços observaram um

crescimento de 4.4% face a +2.8% verificados no segundo trimestre de

2024. O investimento registou uma descida de 0.7% em termos

homólogos no 3T24 (+3.3% no trimestre anterior), com a FBCF a subir

2.2% em termos homólogos face a +2.6% registados no 2T24, +0.5% no

1T24, +5.0% no 4T23, +4.1% no 3T23 e +3.8% no 2T23, com a taxa de

crescimento mais significativa a verificar-se no segmento de outras

máquinas e equipamentos (+8.8% face ao período homólogo). O

consumo público no 3T24 registou uma subida de 1.0% yoy, o que

compara com +1.2% registado no 2T24.

As exportações de bens e serviços registaram uma subida de 5.3% no

terceiro trimestre de 2024 face a +3.4% verificado no trimestre anterior,

resultado de um crescimento de 6.0% das exportações de bens (+3.5%

no 2T24) e de um crescimento de 4.1% das exportações de serviços

(+3.4% no 2T24). Por outro lado, as importações de bens e serviços

aumentaram 7.0% em termos homólogos no terceiro trimestre de 2024,

depois de uma subida de 5.5% verificado no trimestre anterior. As

importações de bens subiram 7.9% (+5.2% no 2T24) e subiram 3.1% no

caso dos serviços (+6.8% no trimestre anterior).

Ao nível do emprego, medido em número de indivíduos, no terceiro

trimestre de 2024 e para o conjunto dos ramos de atividade, verificou-se

uma subida de 0.5% em relação ao trimestre anterior e um aumento de

1.8% em relação ao período homólogo, enquanto o emprego remunerado

registou uma descida de 0.1% QoQ e uma subida de 0.6% YoY.

PIB português no 3T24 cresceu 1.9% face 

ao período homólogo, em linha com as 

estimativas iniciais.
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O/N 3.200% 3.175% 3.185% 3.985%

T/N 3.203% 3.216% 3.210% 3.977%

1W 3.128% 3.152% 3.138% 3.900%

2W 3.213% 3.225% 3.220% 3.975%

1M 3.004% 3.022% 3.075% 3.845%

2M -0.336% -0.336% -0.336% -0.340%

3M 2.934% 2.939% 3.022% 3.909%

6M 2.695% 2.708% 2.770% 3.861%

9M -0.194% -0.195% -0.196% -0.217%

12M 2.461% 2.463% 2.489% 3.513%

O/N 4.628% 4.600% 4.613% 5.355%

T/N 4.628% 4.620% 4.620% 5.358%

1W 4.613% 4.620% 4.623% 5.373%

2W 4.648% 4.635% 4.623% 5.380%

1M 4.960% 4.959% 4.969% 5.469%

2M 0.153% 0.155% 0.149% 0.190%

3M 4.854% 4.855% 4.930% 5.593%

6M 4.682% 4.690% 4.762% 5.586%

9M 0.551% 0.551% 0.549% 0.686%

12M 6.041% 5.960% 5.925% 5.482%

O/N 0.713% 0.825% 0.950% 1.700%

T/N 0.760% 0.830% 0.965% 1.855%

1W 0.880% 0.886% 0.886% 1.624%

2W 0.745% 0.785% 0.895% 1.720%

1M 0.385% 0.400% 0.690% 1.696%

2M 0.540% 0.480% 0.600% 1.700%

3M 0.569% 0.541% 0.630% 1.728%

6M 0.528% 0.548% 0.575% 1.750%

9M 0.495% 0.455% 0.510% 1.733%

12M 0.470% 0.455% 0.510% 1.693%

O/N 4.715% 4.720% 4.725% 5.263%

T/N 4.725% 4.758% 4.763% 5.265%

1W 4.750% 4.735% 4.750% 5.235%

2W 4.749% 4.760% 4.758% 5.294%

1M 4.701% 4.699% 4.705% 5.199%

2M

3M 4.659% 4.657% 4.666% 5.205%

6M 4.554% 4.558% 4.567% 5.132%

12M 4.379% 4.394% 4.392% 4.724%

GBP 02-12-24 -1D -5D
Final ano 

anterior

CHF 02-12-24 -1D -5D
Final ano 

anterior

EUR 02-12-24 -1D -5D
Final ano 

anterior

02-12-24 -1D -5D
Final ano 

anterior
USD

02-12-2024
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EUR/USD 1.0517 1.0577 15.0 43.5 101.1 227.5

USD/JPY 150.29 149.77 -68.3 -168.0 -320.7 -591.8

GBP/USD 1.2694 1.2735 -0.4 -3.2 -6.0 -7.7

AUD/USD 0.6503 0.6512 1.8 2.9 3.5 3.5

USD/CAD 1.4026 1.4006 -17.8 -48.4 -98.1 -189.4

USD/BRL 5.9713 6.0109 #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE!

EUR/JPY 158.06 158.41 -49.6 -112.3 -188.8 -294.3

EUR/GBP 0.8285 0.8306 12.3 36.6 83.8 184.6

EUR/AUD 1.6171 1.6246 18.4 59.6 146.6 340.7

EUR/CAD 1.4750 1.4811 1.8 10.5 38.2 116.2

EUR/BRL 6.3183 6.3453 -62.6 672.4 2,065.5 5,530.5

EUR/MZN 67.5505 67.4231 #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE!

EUR/AOA 972.0753 970.9275 #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE!

PS 12MÚltimo -1D PS 1M PS 3M PS 6M

29-nov Germany Import Prices MoM 31-10-24 0.2 0.2 0.6 -0.4

29-nov Germany Import Prices YoY 31-10-24 -1.2 -1.2 -0.8 -1.3

29-nov Germany Retail Sales Constant Prices SWDA MoM 31-10-24 -0.5 -0.5 -1.5 1.6

29-nov Germany Retail Sales - Except Motor Vehicles & Motorcycles YoY 31-10-24 3.3 3.3 3.6 1.4

29-nov France Households Consumption Goods Expenditure Total MoM 31-10-24 0.0 0.0 -0.4 0.1

29-nov France Households Consumption Goods Expenditure Total YoY 31-10-24 -- -- 0.4 -0.1

29-nov France European Harmonised CPI MoM 30-11-24 0.0 0.0 -0.1 0.3

29-nov France European Harmonised CPI YoY 30-11-24 1.8 1.8 1.7 1.6

29-nov France CPI 2015=100 MoM 30-11-24 0.0 0.0 -0.1 0.3

29-nov France CPI 2015=100 YoY 30-11-24 1.4 1.4 1.3 1.2

29-nov France GDP Chain Linked Prices QoQ 30-09-24 0.4 0.4 0.4 0.4

29-nov France GDP Chain Linked Prices YoY 30-09-24 1.3 1.3 1.2 1.2

29-nov France Payroll Employment Total QoQ % 30-09-24 -- -- 0.2 -0.1

29-nov France Payroll Employment - Private Sector Total QoQ % 30-09-24 -- -- 0.1 0.1

29-nov France PPI MoM 2010=100 31-10-24 -- -- 0.9 -0.1

29-nov France PPI 2010=100 YoY 31-10-24 -- -- -5.7 -6.9

29-nov Spain Retail Sales Constant Prices SWDA YOY 31-10-24 3.7 3.7 3.5 4.2

29-nov Spain Retail Sales Constant Prices YoY 31-10-24 -- -- 5.4 1.8

29-nov Germany Unemployment Change SWDA 30-11-24 20.0 20.0 7.0 26.0

29-nov Germany Unemployment Rate SWDA 30-11-24 6.1 6.1 6.1 6.1

29-nov Wave - Inflation expectations over the next 12 months - Median 31-10-24 2.4 2.4 2.5 2.4

29-nov Wave - Inflation expectations 3 years ahead - Median 31-10-24 2.1 2.1 2.1 2.1

29-nov Spain Balance of Payments Current Account Balance 30-09-24 -- -- 4.1 5.6

29-nov Portugal CPI YoY 30-11-24 -- -- 2.5 2.3

29-nov Portugal CPI MoM 30-11-24 -- -- -0.2 0.1

29-nov Portugal HICP MoM 30-11-24 -- -- -1.0 -0.4

29-nov Portugal HICP YoY 30-11-24 -- -- 2.7 2.6

29-nov Eurostat Eurozone MUICP All Items YoY Flash Estimate NSA 30-11-24 2.3 2.3 2.3 2.0

29-nov Euro Area MUICP All Items MoM NSA 30-11-24 -0.2 -0.2 -0.3 0.3

29-nov Eurostat Eurozone Core MUICP YoY NSA 30-11-24 2.8 2.8 2.7 2.7

29-nov Portugal Retail Sales Index MoM 2010=100 31-10-24 -- -- -2.7 0.1

29-nov Portugal Retail Sales Index YoY 2010=100 31-10-24 -- -- 4.3 5.6

29-nov Portugal GDP Constant  Prices YoY 30-09-24 1.9 1.9 1.9 1.9

29-nov Portugal GDP Constant  Prices QoQ 30-09-24 0.2 0.2 0.2 0.2

02-dez Spain Manufacturing PMI SA 31-10-24 54.0 54.0 -- 53.0

02-dez France Manufacturing PMI SA 30-11-24 43.2 43.2 -- 44.5

Anterior 

/ Revisão
Data Indicador Período Est. Atual

02-12-2024
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Último -1D -1M
Final ano 

anterior
Último -1D -1M

Final ano 

anterior
Último -1D -1M

Final ano 

anterior

1Y 2.35% 2.39% 2.53% 3.46% 4.25% 4.24% 4.17% 4.76% 4.38% 4.39% 4.28% 4.73%

2Y 2.11% 2.16% 2.29% 2.80% 4.02% 4.00% 3.94% 4.07% 4.13% 4.16% 4.06% 4.03%

3Y 2.07% 2.12% 2.26% 2.55% 3.91% 3.88% 3.86% 3.75% 3.99% 4.03% 3.99% 3.69%

4Y 2.06% 2.12% 2.27% 2.46% 3.83% 3.80% 3.81% 3.60% 3.90% 3.94% 3.94% 3.49%

5Y 2.07% 2.12% 2.29% 2.43% 3.79% 3.74% 3.78% 3.53% 3.84% 3.88% 3.91% 3.38%

6Y 2.08% 2.13% 2.31% 2.43% 3.76% 3.72% 3.77% 3.50% 3.80% 3.84% 3.89% 3.31%

7Y 2.10% 2.15% 2.33% 2.44% 3.75% 3.71% 3.76% 3.48% 3.78% 3.82% 3.88% 3.28%

8Y 2.12% 2.17% 2.35% 2.45% 3.74% 3.70% 3.76% 3.47% 3.77% 3.81% 3.88% 3.27%

9Y 2.14% 2.18% 2.38% 2.47% 3.74% 3.70% 3.77% 3.47% 3.78% 3.81% 3.89% 3.27%

10Y 2.16% 2.20% 2.40% 2.49% 3.75% 3.71% 3.77% 3.47% 3.79% 3.82% 3.91% 3.29%

15Y 2.22% 2.26% 2.48% 2.56% 3.78% 3.75% 3.81% 3.51% 3.89% 3.91% 4.01% 3.38%

20Y 2.15% 2.16% 2.41% 2.52% 3.77% 3.73% 3.79% 3.48% 3.92% 3.94% 4.05% 3.41%

25Y 2.04% 2.06% 2.27% 2.42% 3.69% 3.66% 3.72% 3.40% 3.92% 3.94% 4.05% 3.40%

30Y 1.94% 1.96% 2.18% 2.34% 3.60% 3.57% 3.63% 3.32% 3.88% 3.90% 4.02% 3.36%

EUR USD GBP

Último -1D
Final ano 

anterior
Último -1D

Final ano 

anterior
Último -1D

Final ano 

anterior

2Y 2.03% 2.06% 2.45% 1.95% 2.00% 2.40% 4.20% 4.15% 4.25%

5Y 2.06% 2.09% 2.27% 1.93% 1.97% 1.95% 4.10% 4.05% 3.85%

7Y 2.22% 2.27% 2.38% 1.91% 1.95% 1.94% 4.15% 4.10% 3.88%

10Y 2.54% 2.60% 2.66% 2.09% 2.13% 2.02% 4.21% 4.17% 3.88%

30Y 3.16% 3.19% 3.32% 2.33% 2.35% 2.26% 4.39% 4.36% 4.03%

Último -1D
Final ano 

anterior
Último -1D

Final ano 

anterior
Último -1D

Final ano 

anterior

2Y 4.23% 4.28% 3.98% 0.18% 0.23% 1.11% 0.63% 0.59% 0.05%

5Y 4.09% 4.15% 3.46% 0.14% 0.19% 0.80% 0.75% 0.72% 0.21%

7Y 4.14% 4.18% 3.37% 0.17% 0.23% 0.72% 0.82% 0.79% 0.36%

10Y 4.24% 4.28% 3.54% 0.25% 0.31% 0.70% 1.08% 1.05% 0.61%

30Y 4.75% 4.78% 4.14% 0.27% 0.36% 0.56% 2.30% 2.28% 1.63%

Suiça

Alemanha EUA

Reino Unido Japão

Portugal

02-12-2024

2.0%

2.4%

2.8%

3.2%

3.6%

2Y 5Y 7Y 10Y 30Y

Portugal

Último YTD

1.5%

1.9%

2.3%

2.7%

2Y 5Y 7Y 10Y 30Y

Alemanha

Último YTD
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PETRÓLEO

WTI 68.72 $/bbl 68.77 71.99 74.86

Light Louisiana Sw eet 70.52 $/bbl 70.57 73.49 78.36

Dated Brent 74.27 $/bbl 73.76 71.29 82.37

U.S. Sour Crude Oil 68.30 $/bbl 68.40 71.37 75.55

West Texas Sour 68.07 $/bbl 67.95 72.19 74.66

Arabian Gulf Dubai 71.87 $/bbl 71.97 73.43 80.63

DERIVADOS PETRÓLEO

ARA Jet Petro Barge fob 694.50 $/ton 686.75 691.50 889.00

Gasoil NWE Cargo fob 662.23 $/ton 653.32 625.41 805.51

German ULSD Barge 677.25 $/ton 669.75 634.75 841.25

GÁS NATURAL

Henry Hub 3.37 $/MMBtu 3.15 1.94 2.74

Day Ahd UK NBP 120.00 GBp/therm 116.50 97.75 105.56

1st Month NBP 119.56 GBp/therm 118.95 98.82 109.65

TTF 1st Month 48.90 €/MWh 47.70 38.90 44.01

1st Month Zeebrugge #N/A N/A GBp/therm #N/A N/A #N/A N/A #N/A N/A

ELECTRICIDADE

Day Ahd 24 Hour (NL) 109.09 €/MWh 94.35 104.99 116.26

Day Ahead Baseload (AU) 107.11 €/MWh 96.50 102.56 123.38

EEX Baseld Phelix Elec (DE) 109.15 €/MWh 94.59 106.76 116.41

EEX Baseld Sw issix (CH) 127.13 €/MWh 105.18 102.74 121.44

Day Ahead Baseload (SP) 143.21 €/MWh 126.52 91.94 81.03

Day Ahead Baseload (PT) 143.21 €/MWh 126.52 91.94 81.03

Day Ahd Base Elec Avg (FR) 106.60 €/MWh 91.53 91.70 117.22

METAIS

GOLD Spot 2,629.0 $/t oz. 2,643.1 2,736.5 2,072.2

SILVER Spot 30.2 $/t oz. 30.6 32.5 25.5

PLATINUM Spot 941.6 $/t oz. 949.9 996.1 937.2

PALLADIUM Spot 974.2 $/t oz. 983.1 1,104.6 1,006.1

LME ALUMINUM 3M 2,594.0 $/ton 2,599.0 2,659.0 2,214.0

LME COPPER 3M 9,010.5 $/ton 9,002.0 9,530.5 8,415.5

LME LEAD 3M 2,072.5 $/ton 2,057.0 2,004.0 2,147.0

LME ZINC 3M 3,103.0 $/ton 3,054.0 3,122.0 2,501.0

US Midw est domestic Hot Rolled Steel 700.0 $/short ton 702.0 709.0 1,044.0

China domestic Cold Rolled Steel 4,169.0 CNY/ton 4,155.0 4,138.0 4,720.0

AGRICULTURA

Corn No. 2 Yellow 421.5 USd/bu. 423.0 414.5 464.5

Soybean Futures - No. 2 Yellow 986.5 USd/bu. 989.5 982.5 1,325.0

Wheat 534.3 USd/bu. 532.3 568.0 577.0

Sugar #11 (World) 21.1 USd/lb. 21.7 22.1 26.9

White Sugar 547.7 $/ton 556.1 564.2 734.7

Robusta Coffee Future (10-Tonne) 5,409.0 $/ton 5,565.0 4,390.0 2,523.0

Arabica coffee 321.7 USd/lb. 326.2 248.1 182.1

Cocoa 9,220.0 $/ton 8,844.0 7,267.0 4,438.0

Cotton No.2 contract 73.4 USd/lb. 73.6 70.6 78.6

Feeder Cattle 259.5 USd/lb. 258.8 250.0 222.2

Live Cattle 188.0 USd/lb. 188.0 189.3 171.9

Lean Hog 82.1 USd/lb. 82.4 82.8 69.0
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AGENDA

Nota: As empresas a bold integram o PSI.

1D 1W 1M 3M 6M 12M YTD

Altri ALTR 4.9800 -0.5% -1.0% -1.5% 1.8% -1.0% 9.6% 13.4% 5.4950 4.0823 5.0% 1,021.6

BCP BCP 0.4478 0.2% 0.7% 6.0% 8.9% 31.9% 53.1% 72.0% 0.4634 0.2466 3.8% 6,768.0

Cofina CFN 0.6960 3.0% 0.9% 20.8% 13.4% -8.4% -1.0% -1.5% 0.8600 0.1767 158.0% 7.1

Corticeira Amorim COR 8.3200 -0.6% 0.0% -0.4% -5.8% -12.7% -5.2% -7.0% 9.8900 8.0700 3.5% 1,106.6

CTT CTT 4.4650 0.2% -0.8% 8.4% 1.4% 3.4% 30.5% 33.1% 4.7100 3.4175 3.8% 618.1

EDP EDP 3.4220 -0.9% -1.7% -5.1% -8.9% -5.9% -17.6% -20.7% 4.1290 3.2771 5.7% 14,317.7

EDPR EDPR 11.0800 -0.8% 1.3% -11.6% -21.4% -21.7% -32.8% -39.2% 16.0700 10.5300 1.8% 11,521.6

Mota-Engil EGL 2.6100 1.1% 1.4% 4.7% -15.1% -36.1% -27.1% -32.0% 4.1000 2.4260 4.9% 800.7

Estoril Sol ESO 5.1000 2.0% 2.0% -5.6% -15.7% -18.0% -31.0% -26.1% 6.8045 5.0000 3.3% 61.2

Flexdeal- Simfe FLEX 4.9000 0.0% 0.0% 0.0% 33.2% 0.0% -0.3% -0.3% 5.0000 3.6800 1.7% 18.2

Galp Energia GALP 15.5350 -0.3% -2.3% -2.9% -18.2% -20.1% 17.0% 19.8% 20.0708 13.6130 3.5% 11,705.5

Glintt GLINT 0.4820 0.0% 0.4% -2.0% -1.2% 15.1% 29.6% 46.5% 0.5100 0.3270 7.2% 41.9

Grão Para GPA 0.1990 0.0% 0.0% -0.5% -0.5% -0.5% -0.5% -0.5% 0.2000 0.1990 0.0% 0.5

Ibersol IBS 7.5000 0.5% 2.5% 1.9% 3.3% 7.1% 19.2% 20.3% 7.6200 5.9931 6.7% 311.4

Impresa IPR 0.1200 2.1% 0.4% -3.2% -5.1% -10.8% -21.6% -14.9% 0.1445 0.1145 0.0% 20.2

Jerónimo Martins JMT 18.4400 0.3% 3.6% 11.7% 11.0% -9.6% -16.1% -17.3% 20.8200 15.2900 3.6% 11,604.2

Martifer MAR 1.6800 -1.2% -2.6% -4.8% 2.4% -5.1% 32.3% 9.8% 1.8600 1.5100 0.0% 168.0

Grupo Media Capital MCP 1.8000 0.0% 13.9% 4.7% 51.0% 57.2% 86.8% 76.7% 2.0000 1.0016 6.9% 152.1

Novabase NBA 5.8000 1.8% -2.5% -0.9% -0.9% -0.9% 40.2% 38.7% 6.6000 4.1360 30.9% 207.4

The Navigator CompanyNVG 3.4300 -0.9% -2.3% -3.4% -6.6% -9.1% -3.9% 2.1% 4.1988 3.4300 6.1% 2,439.4

NOS NOS 3.4600 -0.9% -1.6% -4.9% -3.9% 4.2% 12.5% 19.8% 3.6750 2.8329 10.1% 1,782.5

Pharol PHR 0.0416 1.5% -1.0% 2.5% -8.8% -11.5% 1.0% 10.6% 0.0516 0.0396 0.0% 37.3

Ramada RAM 7.2400 0.8% 2.3% 4.3% 7.1% 9.7% 22.1% 23.3% 7.2400 6.0204 8.0% 185.6

Reditus RED 0.0360 0.0% 0.0% 0.0% -69.0% -44.6% -52.0% -48.6% 0.1200 0.0250 0.0% 0.5

REN RENE 2.4600 0.2% 1.4% 7.0% 4.5% 7.0% 7.8% 9.8% 2.4600 2.0570 6.3% 1,641.3

Semapa SEM 13.7800 -0.9% -1.6% -7.1% -4.0% -8.5% 6.0% 7.3% 15.9163 12.9824 4.5% 1,119.9

Sonaecom SNC 2.4000 0.0% -1.6% -5.5% -4.0% 0.0% -10.1% -11.8% 2.7000 2.3400 2.9% 747.2

Sonae SON 0.9430 0.5% 1.7% 4.5% -0.3% -1.2% 7.8% 10.6% 0.9770 0.8009 6.0% 1,886.0

Teixeira Duarte TD 0.0888 -0.2% 1.4% 2.1% -7.1% -13.4% 25.4% 36.6% 0.1160 0.0866 0.0% 37.3

Vista Alegre Atlantis VAA 1.0300 3.0% 0.0% -2.8% -2.8% -1.0% 33.8% 30.4% 1.1500 0.9000 0.0% 172.7

Raize MLRZE 0.5900 0.0% -1.7% -1.7% -9.9% -7.8% 0.0% 9.3% 0.6850 0.5850 0.0% 3.0

SLB SLBEN 3.3400 -5.6% -5.6% 9.2% -1.8% 8.8% 9.2% 16.0% 3.9300 2.6200 0.0% 76.8

SCP SCP 0.9850 0.0% -1.5% 2.6% 9.4% 3.7% 9.4% 0.0% 1.0500 0.8450 0.0% 199.0

FCP FCP 1.1200 -0.9% -4.3% -5.9% -6.7% -15.8% 0.9% -4.3% 1.7000 1.1000 0.0% 25.2

Merlin Properties MRL 9.4000 0.0% -8.6% -8.7% -14.6% -9.7% 5.7% -3.3% 11.5930 8.4590 4.3% 5,299.0

PSI Geral 4,252.07    -0.3% 0.1% -1.4% -7.3% -9.1% -8.1% -10.1% 4,792.79    4,100.43    

PSI 6,418.34    -0.2% 0.1% 0.4% -4.4% -5.6% -0.9% 0.3% 6,971.10    6,055.53    
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EMPRESA EVENTO DATA

Galp Resultados 4T24 12 de fevereiro 2025

Navigator Resultados 4T24 20 de fevereiro 2025

Corticeira Amorim Resultados 4T24 21 de fevereiro 2025


